e/ou Empenho, respeitando sempre a Ordem Cronológica de 
Pagamentos. 

7.6. o fornecimento que não atendam aos requisitos constantes das 
especificações do Termo de Referência. 

9. DO PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1 O valor global estimado desta dispensa de licitação é de R$ 
51.791,91 (cinquenta e um mil setecentos e noventa e um reais e 
noventa e um centavos), levantado por meio de pesquisa realizada 
através do sistema “Banco de Preços”, ferramenta de tecnologia 
da informação que tem como objetivo facilitar o trabalho das 
pessoas envolvidas nas contratações públicas, conforme dispõe o